



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# Tentoma A/S

Smøl 1, 6310 Broager

Company reg. no. 33 64 70 93

## Annual report 2019

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 15 April 2020.

---

**Henrik Raunkjær**  
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Contents

---

	<b><u>Page</u></b>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management commentary</b>	
Company information	5
Management commentary	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2019</b>	
Accounting policies	8
Income statement	13
Statement of financial position	14
Notes	16

## **Management's report**

---

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Tentoma A/S for the financial year 1 January to 31 December 2019.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2019 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2019.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Broager, 8 April 2020

### **Managing Director**

Henrik Raunkjær

### **Board of directors**

Finn Halken  
Chairman

Morten Anker Petersen

Niels Jørgen Vase Petersen

Erik Damsgaard

Niels Jesper Jespersen Jensen

Lars Rønn

## Company information

---

<b>The company</b>	Tentoma A/S Smøl 1 6310 Broager
	Phone +45 7930 6210
	Web site <a href="http://www.tentoma.com">www.tentoma.com</a>
	E mail <a href="mailto:sales@tentoma.com">sales@tentoma.com</a>
	Company reg. no. 33 64 70 93
	Established: 9 May 2011
	Domicile: Sønderborg
	Financial year: 1 January 2019 - 31 December 2019 9th financial year
<b>Board of directors</b>	Finn Halken, Chairman Morten Anker Petersen Niels Jørgen Vase Petersen Erik Damsgaard Niels Jesper Jespersen Jensen Lars Rønn
<b>Managing Director</b>	Henrik Raunkjær
<b>Auditors</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
<b>Bankers</b>	Broager Sparekasse
<b>Lawyer</b>	Andersen Partners Advokatpartnerselskab

## Management commentary

---

### The principal activities of the company

The company's main activities have not changed and are to develop, sell, manufacture and service horizontal stretchfilm packing machines to the industry under the brand name "RoRo Stretchpack".

Further information and description of the activities and products of the company can be found on the company homepage [www.tentoma.com](http://www.tentoma.com).

### Development in activities and financial matters

The year-end closing as per December 31st, 2019 shows a deficit of t.DKK 7.536 compared to a deficit in 2018 of t.DKK 5.512.

In 2019, the huge interest and increasing market awareness towards Tentoma and for RoRo StretchPack solutions has been translated into a growing sale of the company's machines. It has thus been possible to sell RoRo StretchPack machines to several of the major players in the industry segments that the company focuses on.

In 2019, the company has continued the significant investment in the development of new machines and in expanding the organization, as well as marketing activities for the company's packaging machines have continued. These investments in future sales are the main reason for the realized deficit. The company's owners have proactively chosen to invest in order to exploit the full potential. Results are still considered unsatisfactory, as turnover has been negatively affected by postponed customer projects.

The company has in 2019 increased its equity with t.DKK 23.307 through investment and loan conversion from new and existing shareholders.

As per December 31st, 2019, the equity of the company is t.DKK 18.578.

### The expected development

The huge interest and increasing awareness for RoRo StretchPack solutions and an attractive product range are expected to significantly increase sales in 2020. The increased interest in RoRo Stretchpack solutions is heavily supported by the increased focus on UN 17 Sustainability Development Goals. The RoRo Stretchpack packaging solution from Tentoma A/S is strongly supporting 3 of these UN goals: No. 8 (Sustainable economic growth through focus on higher productivity and technological breakthroughs with respect for working environment and climate), No. 9 (Create durable solution to economical and environmental challenges, e.g. by creation of new jobs and improve energy efficiency) and No. 12 (Create energy efficient production technology, focusing on reduced consumption of resources and recycling).

The significant investments in the development of the Company's product range have provided a broad portfolio of horizontal stretchfilm packing machines, that can solve differentiated packing tasks in terms of speed, package size and variation.

Investments will continue to be made in 2020 in the Company's go-to-market efforts and organization.



## Management commentary

---

### Special risks

#### *Market risks*

As an order-producing company, a constant supply of orders is important to ensure optimal utilization of capacity and resources. Through focus on specific industries and segments, where RoRo StretchPack solves packaging problems optimally and giving the buyer a documented reduction of resource consumption and an attractive return of investment (less energy consumption, less plastic film consumption and less cost of manpower), thus creating a positive business case for the customer. Through a targeted sales process within the selected segments, the company seeks to build a significant pipeline of known customer projects to secure a constant order flow.

#### *Currency risks*

The company's currency risk is very limited, as most of the revenue as well as the purchase of goods is settled in Euro or Danish kroner.

#### *Interest risks*

The interest-bearing debt represents a very small part of the Company's balance sheet, which is why the Company is only slightly affected by fluctuations in the general interest rate terms.

#### *Credit risks*

Sales and production of machinery is largely based on an agreed positive cash flow from the customers, which significantly limits the Company's credit risk.

### Environmental issues

The “RoRo Stretchpack” packaging machines are developed to reduce the consumption of packaging materials and energy in the customers packaging process, thus reducing the environmental impact of such.

### Significant events occurring after end of the reporting period

The current, global COVID19 pandemic crisis is short term expected to affect the propensity to invest at potential customers, thus creating significant uncertainty regarding sales and financial results for the company in 2020.

Measures to secure the health of the employees has been taken, and Tentoma A/S has also taken appropriate initiatives to reduce cost in this period.

The company's cash resources are expected to be sufficient for the current and planned activities, and Tentoma A/S is ready to invest in the company's future development when market conditions are normalized again.

**Income statement 1 January - 31 December**

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Gross profit</b>	<b>3.694.851</b>	<b>2.320.554</b>
1 Staff costs	-11.044.480	-7.752.407
Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-246.033	-467.129
Other operating costs	0	-2.663
<b>Results from primary activities</b>	<b>-7.595.662</b>	<b>-5.901.645</b>
Other financial income	7.366	4.250
Other financial costs	-355.367	-112.848
<b>Results before tax</b>	<b>-7.943.663</b>	<b>-6.010.243</b>
Tax on ordinary results	408.047	497.781
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>-7.535.616</b>	<b>-5.512.462</b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Allocated from retained earnings	-7.535.616	-5.512.462
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>-7.535.616</b>	<b>-5.512.462</b>

**Statement of financial position 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Non-current assets</b>		
Other fixtures and fittings, tools and equipment	429.517	638.178
Total property, plant, and equipment	429.517	638.178
<b>Total non-current assets</b>	<b>429.517</b>	<b>638.178</b>
<b>Current assets</b>		
Raw materials and consumables	1.625.994	545.405
Manufactured goods and trade goods	0	9.248
Total inventories	1.625.994	554.653
Trade debtors	719.678	2.061.788
2 Contract work in progress	1.402.143	561.741
Deferred tax assets	408.047	497.781
Other debtors	15.466.282	1.537.946
Accrued income and deferred expenses	14.097	615.037
Total receivables	18.010.247	5.274.293
Available funds	2.467.304	5.435.075
<b>Total current assets</b>	<b>22.103.545</b>	<b>11.264.021</b>
<b>Total assets</b>	<b>22.533.062</b>	<b>11.902.199</b>



**Statement of financial position 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Equity</b>		
Contributed capital	1.194.643	809.765
Share premium	46.006.045	23.084.156
Retained earnings	-28.622.909	-21.087.293
<b>Total equity</b>	<b><u>18.577.779</u></b>	<b><u>2.806.628</u></b>
<b>Provisions</b>		
Other provisions	452.892	446.258
<b>Total provisions</b>	<b><u>452.892</u></b>	<b><u>446.258</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
3 Other payables	358.124	0
Total long term liabilities other than provisions	358.124	0
Debt to shareholders	0	36.792
Bank debts	73.414	72.820
2 Contract work in progress	288.903	3.287.536
Trade payables	1.293.121	2.751.991
Other payables	1.488.829	2.500.174
Total short term liabilities other than provisions	3.144.267	8.649.313
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>3.502.391</u></b>	<b><u>8.649.313</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>22.533.062</u></b>	<b><u>11.902.199</u></b>
<b>4 Charges and security</b>		
<b>5 Contingencies</b>		

**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	9.942.472	6.873.367
Pension costs	960.368	795.047
Other costs for social security	60.305	37.963
Other staff costs	81.335	46.030
	<b><u>11.044.480</u></b>	<b><u>7.752.407</u></b>
Average number of employees	<u>18</u>	<u>11</u>
	 <u>31/12 2019</u>	 <u>31/12 2018</u>
<b>2. Contract work in progress</b>		
Sales value of the production of the period	9.415.106	7.307.874
Payments on account received	<u>-8.301.866</u>	<u>-10.033.669</u>
<b>Contract work in progress, net</b>	<b><u>1.113.240</u></b>	<b><u>-2.725.795</u></b>
The following is recognised:		
Work in progress for the account of others (Current assets)	1.402.143	561.741
Work in progress for the account of others (Short-term liabilities)	<u>-288.903</u>	<u>-3.287.536</u>
	<b><u>1.113.240</u></b>	<b><u>-2.725.795</u></b>
<b>3. Other payables</b>		
Total other payables	<u>358.124</u>	<u>0</u>
<b>Total other payables</b>	<b><u>358.124</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 4. Charges and security

For bank debts, nom. t.DKK 3.000, the company has provided security in company assets stating the following book values:

Inventories	t.DKK 1.626
Receivable from sales and services	t.DKK 720
Fixed assets	t.DKK 430

### 5. Contingencies

#### Contingent liabilities

The company has signed a rent agreement with a liability in the notice period of 18 t.DKK.

## Henrik Raunkjær

Som Direktør og dirigent  
På vegne af Tentoma A/S  
PID: 9208-2002-2-859805374226  
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 14:55:43  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Finn Halken

Som Bestyrelsesformand  
På vegne af Tentoma A/S  
PID: 9208-2002-2-340313738267  
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 14:52:44  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Morten Anker Petersen

Som Bestyrelsesmedlem  
På vegne af Tentoma A/S  
PID: 9208-2002-2-494694685047  
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 13:28:10  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Niels Jørgen Vase Petersen

Som Bestyrelsesmedlem  
På vegne af Tentoma A/S  
PID: 9208-2002-2-320773678625  
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 13:58:44  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Erik Damsgaard

Som Bestyrelsesmedlem  
På vegne af Tentoma A/S  
PID: 9208-2002-2-155439254346  
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 13:29:59  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Niels Jesper Jespersen Jensen

Som Bestyrelsesmedlem  
På vegne af Tentoma A/S  
PID: 9208-2002-2-085073257459  
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2020 kl.: 06:24:13  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Lars Rønn

Som Bestyrelsesmedlem  
På vegne af Tentoma A/S  
PID: 9208-2002-2-517687346460  
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2020 kl.: 11:46:25  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Niels Christian Schjøth

Som Statsaut. revisor  
På vegne af Sønderjyllands Revision A/S  
RID: 1288247061251  
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2020 kl.: 16:54:32  
Underskrevet med NemID

NEM ID